
 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola MOVERE 

ZÁPIS DĚTÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

VNITŘNÍ SMĚRNICE 

Č. j. 025/2024/ZMSM 

Vypracovala a schválila Mgr. Romana Ondráčková 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne 14.3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. OBECNÁ USTANOVENÍ K ZÁPISU 
 

 

Zápis dětí do základních škol vychází z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Pro školní rok 2024/2025 přijímáme děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 
 

 
 

Děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2018 přijímáme pouze s doporučením školského poradenského 

zařízení. 

Děti narozené od 1. 1. 2019 d o  30. 6. 2019 můžeme přijmout pouze na základě doporučení 

školského poradenského pracoviště a odborného lékaře. 

 
Počet přijatých dětí k plnění povinné školní docházky je 18. 

 

Zápis se bude konat v termínech 10. – 11. dubna 2024 

 

v budově školy v ulici Přemyslova 352/20, 278 01, Kralupy nad 

Vltavou. 

 
1. Zákonný zástupce vyplní elektronickou přihlášku na adrese:  

https://skolamovere.edupage.org/register/. 

2. Po vyplnění přihlášky si uloží přidělený kód a vyčká, až jeho žádost zaregistrujeme a potvrdíme. 

3. Jakmile žádost schválíme, zákonný zástupce obdrží email s nabídkou rezervace termínu. 

4. Po zadání přiděleného kódu na stránce: https://skolamovere.edupage.org/register/ (záložka rezervovat 

termín) si zákonný zástupce zarezervuje časové okno schůzky-zápisu. 

  

II. PRŮBĚH ZÁPISU 
 

 

1. Formální část 

 

Při formální části zápisu, předloží zákonný zástupce vytištěnou elektronickou přihlášku  dítěte k 

základnímu vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole MOVERE pro školní rok 2024/2025, 

podepsanou oběma rodiči. 

Vytištěná žádost bude také k vyzvednutí na nástěnce školy ve všedních dnech od 7. 00 – 16. 30 hod. ve volně 

přístupném vestibulu školy. Po jejím vyplnění prosím kontaktuje školu na tel. čísle 776 816 490, abyste se 

domluvili na přesném čase osobní schůzky k zápisu. 

 

https://skolamovere.edupage.org/register/
https://skolamovere.edupage.org/register/


 

 

 

Každá přihláška obsahuje jedinečný, anonymní veřejný kód přihlášky, který je třeba si poznamenat a uschovat. 

Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých uchazečů na webových stránkách školy 

a na vývěsce školy. V seznamu přijatých uchazečů nemohou být uvedena jména a příjmení uchazečů, tito 

tedy budou v seznamu uvedeni pod veřejným kódem přihlášky. O přijetí Vašeho syna/Vaší dcery bude v 

souladu s ustanovením § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vyhotoveno písemné 

rozhodnutí, které bude součástí jeho/jejího spisu ve škole. Přijatým uchazečům nebude rozhodnutí 

v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání. Rozhodnutí o nepřijetí Vašeho syna/Vaší 

dcery Vám bude zasláno v písemné podobě. 

 

Zákonný zástupce dále předloží – rodný list a svůj občanský průkaz. 

 

Během formální části probíhá se zákonnými zástupci pohovor týkající se konceptu školy, spolupráce s 

rodinou, potřeb dítěte, jeho talentů a speciálních potřeb. 

 

2. Motivační část max. 30 min. 

Pro dítě je připravená pestrá škála činností, při kterých pedagogové orientačně posoudí školní připravenost 

ke vzdělávání podle ŠVP Naše škola. 

Hlavním úkolem motivační části je v bezpečném a milém prostředí umožnit dítěti zažít úspěch, poznat 

školu, vyzkoušet si rozmanité činnosti. V neformálních a pestrých aktivitách orientačně ověřují pedagogičtí 

pracovníci předpoklady dítěte ke vzdělávání podle ŠVP Naše škola, a to v těchto oblastech: pracovní 

dovednosti, předmatematické dovednosti, předčtenářské dovednosti a sociální a personální 

dovednost. 

 
 Pracovní dovednosti jsou důležité pro školní úspěšnost, posuzuje úroveň jemné a hrubé motoriky, opis 

znaků, grafomotorika 

 

 Předčtenářské dovednosti se posuzují vzhledem k rozšířené výuce anglického jazyka a výuce 

prvopočátečního čtení analyticko-syntetickou metodou 

 

 Předmatematické dovednosti jsou úzce provázány s výukou matematiky profesora Hejného. 

 

 Sociální, personální a komunikativní dovednosti se posuzují vzhledem k samostatnosti dítěte, celkové 

připravenosti na školní práci, tak aby dítě zažilo školní úspěch, mohlo se všestranně rozvíjet, a aby byly 

naplňovány jeho potřeby. 

 



 

 

Z jednotlivých částí může dítě získat maximálně 100 bodů: 

 Pracovní dovednosti     25 bodů 

 Předmatematické dovednosti    25 bodů 

 Předčtenářské dovednosti     25 bodů 

 Sociální, personální a komunikativní dovednosti  25 bodů 

 
 

Tato část trvá nejvýše 20 minut. Dítě není podrobováno diagnostickému testování. Na závěr pedagogický 

pracovník školy prokazatelným způsobem informuje zákonného zástupce dítěte, jak může do doby zahájení 

povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji. 

 

 

III. KRITÉRIA PŘIJETÍ 
 

 

1. Počet bodů získaných v motivační části zápisu. 

2. Umístění uchazečů na 1. – 18. místě. 

3. Při rovnosti bodů se přičte bod za sourozence v MŠ, ZŠ nebo DS MOVERE (rodinná koncepce 

školy) nebo za předchozí účast uchazeče v „projektu MOVERE“ – MŠ, ZŠ a DS MOVERE. 

4. V případě rovnosti bodů po aplikaci bodu 3. rozhodne los. 

 

IV. ROZHODNUTÍ 
 

 

Před vydáním rozhodnutí mohou zákonní zástupci nahlédnout do spisu dítěte v pondělí 15. 4. 2024 v 

době 10. – 11.  hodin a 14.30 – 15.30 hodin v kanceláři ředitelky školy. 

Dne 15. 4. 2024 po 16. hodině budou na webových stránkách školy a na vchodových dveřích školy 

zveřejněny veřejné kódy přihlášek dětí přijatých k základnímu vzdělávání. 

Zákonní zástupci budou emailem vyzváni k podpisu smlouvy o školní docházce, a to v termínu 22. 4. – 

30.4. 2024 (případně v individuálně domluveném termínu). 

 

V Kralupech nad Vltavou dne 14.3.2024  

 Mgr. Romana Ondráčková, 

  ředitelka školy



 

 


